fundamentação e defesa de projetos de Lei, regimentos e outros normativos, pelo 

CONTRATANTE, por todo o período em que perdurar o presente contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Pelos serviços objeto deste contrato, o CONTRATANTE 

pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 39.360,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta) em 12 

(doze) parcelas mensais, no valor de R$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais) cada.  

§ 1º: Deste valor total, o patamar correspondente a 40%, ou seja, R$ 15.744,00 ( quinze mil 

setecentos e quarenta e quatro reais), representa os custos com gastos em insumos e impostos, e o 

Rua Edson Mendes Rodrigues | 11 | Centro | Coração de Maria-Ba

www.previdenciacoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

463BCE696971D82CD7C4D0E2F54F456F

[...]

Rua Manoel Lúcio Rocha, 58, Centro, Coração de Maria – BA, CEP: 44250-000. 
                   Tel.: (75) 3248-2570 / 8106-3500 / 8135-4333 / 8307-9001 
                      E-mail:previdenciacdemaria2012@hotmail.com 

restante, equivalente a 60%, ou R$ 23.616,00 (vinte e três mil seiscentos e dezesseis reais), será 

efetivamente a remuneração da mão-de-obra, durante a vigência do contrato. 

PARÁGRAFO ÚNICO - O pagamento mensal será efetuado até o dia 30 de cada mês. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Caso o CONTRATANTE e/ou a CONTRATADO infrinjam 

qualquer cláusula contratual, constitui motivo da rescisão deste instrumento, independente de qualquer